MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 326 – JUNHO/2021

                 Portaria Nº 32/2021 (PRPG)

Teresina, 02 de junho de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí,

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br

     PORTARIA Nº. 32, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Constitui Comissão Julgadora do Processo
Seletivo do Convênio firmado entre a
Universidade Federal do Piauí (UFPI) o
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJ), no
âmbito da UFPI.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Constituir Comissão Julgadora do Processo Seletivo do Convênio firmado entre a
Universidade Federal do Piauí (UFPI) o Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJ), no
âmbito da UFPI.

COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU (CPSS/PRPG)
Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL (CCHL)
Prof. Dr. Francisco Alcides do Nascimento
Prof. Dr. José Petrucio de Farias Junior
Prof. Dr. Pedro Vilarinho Castelo Branco

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS (CCHL)
Prof. Dr. Luizir de Oliveira
Prof. Dr. Carlos André Pinheiro
Prof. Dr. Francisco Alves Filho

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS (CCHL)
Profª. Drª. Rosilene Marques Sobrinho de França
Profª. Drª. Solange Maria Teixeira
Profª. Drª. Iracilda Alves Braga

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DOS MATERIAIS (CT)
Profª. Drª. Fernanda Roberta Marciano
Prof. Dr. Anderson Lobo
Prof. Dr. Rômulo Magalhães

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí,

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES, PATRIMÔNIO E MUSEOLOGIA –
(UFDPar)
Profª. Drª. Áurea da Paz Pinheiro
Profª. Drª. Maria Patrícia Freitas de Lemos

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA (CCHL)
Profª. Drª. Flávia Lorenne Sampaio Barbosa
Profª. Drª. Fabiana Pinto de Almeida Bizarria

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA (CCHL)
Prof. Dr. José Elielton de Sousa
Prof. Dr. Fábio Abreu dos Passos
Prof. Dr. Heraldo Aparecido Silva

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (CCN)
Prof. Dr. Rodrigo de Melo Souza Veras
Prof. Dr. André Castelo Branco Soares
Prof. Dr. Vinicius Ponte Machado

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFPI.

                Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo

                Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação.